
obecně záy azná vyh|áška č. 6 12004,
o znaku a v|ajce obce Rohovládova BěIá a jejich užívání

obec Rohor.ládor'a Bělá. po schválení obecďm zastupitelstvem dne29.3.2OO4,
rr,jál á podle s\ 16 odst' 1 zákona č. 4|0192 Sb., a v souladu s rozhodnutím předsedv
Poslarrecké sněmo\.n\' Parlamenfu České republiky č, j, 12424104 ze dne 3.prosinc. 2004 .u.o
otecně zár.aznou r;hlrišku

Čl. t
Zna\ v|ajka a banT obce Rohov|ádova Bě|á

l. Znďem obce Rohovládor'a Bě1á je na sříbmém štítě zelený drak s rozevřen]í,'rni křídly, na
prai ém křídle zlatý meč se stříbmým ostřím, na levém kšídle z|atý kIíč, kolem kku draka
zi.rd k] iČk a.
l. \'lajku obce tr.oří na bílém listu zelený drak s rozevřénými křídly, na pravém křídle Žlutý
nc s bílý'm ostřím, na levém kjídle žluý klič, kolem k.ku draka Žlutá klička. Poměr šířkv
k delce l isru je 2:3.
-1. Ban]. obce jsou: bílá( : stříbmá), ž|uÍá(= z|aÍá), ze|ená, čewená
.l. \'r.obrazení znaku a vlajky obcejsou přílohou této lyhlášky ajsou v originále uchovány na
obecní úřadě l, Rohovládově Bě1é.

Čl.z
Uživání znaku obce

1 . Pokud není předepsiírro uŽívání státního znaku, můŽe obecní úřad v Rohovládově Bělé
p..cdle $ 5 zek.č. 410192 Sb.' o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v úplném znění zák'č
-{l0 92 Sb.. jakoŽ i organizace obci založené, řízené nebo spravované' uŽívat znaku obce
Rohor]ádova Bělá (dáIejen obecního znaku).

]. .]iné olgány. organizace a zařizení, právnické a fyzické osoby mohou užívat obecní znak jen
se souhlasem obecního zastupitelstva.

-1. Sr'olení k uŽívání obecního znaku vydává na základě odůvodněné Žádosti obsahující
barer.nÝ nákres a způsob umístění znaku obecní zastupitelstvo po předchozím schválení'

4. obecního znaku lze uŽívat ZDravidla:
a r i záhlar í r,1iznamných Iistin a písemných dokumentů
b) k vnějšímu označováttí budov (místností), pokud není předepsáno uŽívání státniho znaku
c) na orientačních a propagačních tabulích
d) na některých předmětech a jiném majetku obce nebo organizací ji za|ožených, Íizených
nebo spravol'aných
e,1 na propagačních tiscích a publikacích obecního charakteru
t) na upomínkových předmětech

Čt. s
Uživání praporu obce

1 . Pokud není předepsáno uŽíviiní státní vlajky, vlajku obce uŽívá obec, její orgány
a otganizace



t

2Pmuávánívlajkyobceji:rýmipnívnickýmiaýzickýmiosobamiplatíobdobně
olmoveni čl. 2' odst. 3

3. Vlajku obce |ze uživat zejména pň slavnosÍrích příležitostech, v.ýznamných j ednaních a

setánjch s mezinárodní účastí a v'ýznamných událostech regionálního a obecního charakteru

Čl. a
Úp|ata za líwátní znaku

Soublas s uŽívtárrím znaku obce se poskytuje za úplatu, pokud se obecní zastupitelstvo

reumese jinak' Výše úplaty se stanoví poďe zvliáštního předpisu ',.

Čt's
Sankce

l. Uávání znaku a praporu |ze 7*áz^t tém nživate1ům, kteří nedodrŽují stanovené podmínky

nebo je uŽívají nevhodným způsobem.

2. Poruše$ pgvinností stanovených touto vylúaškou se postihuje podle obecné závazných

předpisů,/.

čt' 0
Úěinnost

Tato vyhlaška nabýá účinrrosti dne 15'1edna 2005.

'| zák'č' 526/1990 sb.. o cenách
]) $ 48 a 42 odsl l pism' a)z'k' ČNB č. 200^ 990 sb.'

vyvěšeno: 3|.12.2004

Se j r nu t o : 17o1 . 2OA5

pozdějšich předpisů

místosttuffip


